

Handläggare
Harriet Malmgren-Svensson
Kostchef
Samhällsbyggnadsförvaltningen
0140-682 27
harriet.malmgren-svensson@tranås.se

Mottagare
Teknik- och griftegårdsnämnden
Kommunfullmäktige

Taxor av principiell art för kostavdelningen år 2023

Förvaltningens förslag till beslut är

- att** teknik- och griftegårdsnämnden godkänner föreslagna måltidstaxor gällande år 2023 för matdistribution till kunder i ordinärt boende och för matgäster på Bergets seniorrestaurang, med biståndsbeslut om momsbefrielse av måltider.
- att** teknik- och griftegårdsnämnden lämnar taxorna till kommunfullmäktige för antagande.

Sammanfattning

Taxorna för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter revideras årligen. Kostavdelningen har sett över sina taxor inför år 2023 och lämnar nu förslag till beslut.

Beskrivning av ärendet

Årligen, under hösten, revideras taxorna för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter. Respektive avdelning går igenom sina taxor och samråder med ekonomiavdelningen. Efter det lägger förvaltningen ett förslag på reviderade taxor som utskott och nämnd får ta ställning till. Om nämnden godkänner de föreslagna taxorna ska förslaget sedan lämnas till kommunfullmäktige för antagande. Kostavdelningen är en resultatenhet vilket innebär att kostnader och intäkter ska generera nollresultat.

Förvaltningens bedömning

Kostavdelningen har inför år 2023 sett över måltidspriserna för matdistribution till kunder i ordinärt boende och för matgäster på Bergets seniorrestaurang. Det gäller kunder med biståndsbeslut om momsbefrielse av måltider.

Förslaget till måltidspriser för år 2023 gällande hemmaboende pensionärer och matgäster på Bergets seniorrestaurang ser ut som följer:

- Matdistribution till kund i ordinärt boende, med biståndsbeslut om

momsbefrielse:

69,00 kr per portion

- Bergets seniorrestaurang lunch* för kund med biståndsbeslut om momsbefrielse:

Måndag – fredag 71,62 kr per portion

Lördag – söndag, helgdagar 91,32 kr per portion

Nuvarande taxorna för år 2022 ser ut som följer:

- Matdistribution till kund i ordinärt boende, med biståndsbeslut om momsbefrielse:

64,00 kr per portion

- Bergets seniorrestaurang lunch för kund med biståndsbeslut om momsbefrielse:

68,75 kr per portion

Förslaget innebär att taxan för matdistribution till kund i ordinärt boende höjs med 5,00 kr per portion. Gällande lunch på Bergets seniorrestaurang blir det för kunder med biståndsbeslut om momsbefrielse en höjning av portionspriset med 2,87 kr per portion på måndag – fredag och en höjning med 22,57 kr per portion på lördag- söndag, helgdagar.

Det föreslagna portionspriset är lägre på vardagar med anledning av att personalkostnaderna är lägre då. Därtill efterfrågar kunderna en annan meny på lördagar, söndagar och helgdagar, som innebär att även livsmedelskostnaderna är lägre på vardagar. Allt sammantaget medför det att portionspriserna behöver vara högre på lördagar, söndagar och helgdagar.

*Inför i år benämns det enbart som lunch och det beror på att själva benämningen lunch/middag skapat förvirring bland kunderna. För somliga intas middagen mitt på dagen, medan andra intar middagen på kvällen. För att undvika begreppslig förvirring har kostavdelningen således valt att benämna det enbart som lunch.

Omvärldsanalys

En jämförelse har gjorts med andra kommuner i Jönköpings län gällande måltidtaxorna för hemmaboende pensionärer som får sin huvudmåltid mitt på dagen hemlevererad. Snittpriset för måltiden är 75,77 kr i de jämförda kommunerna för hemmaboende pensionärer. För boende och matgäster i seniorrestaurang är snittpriset för måltiden 71,00 kr i de jämförda kommunerna.

Denna jämförelse visar att kostavdelningens pris per portion ligger både under och över snittpriserna i Jönköpings läns kommuner. Prisjämförelserna är gjorda hos kommunerna Eksjö, Gnosjö, Jönköping, Sävsjö och Vetlanda.

Samråd

Information om måltidstaxor gällande år 2023 för matdistribution till kunder i ordinärt boende och för matgäster på Bergets seniorrestaurang, med biståndsbeslut om momsbefrielse av måltider, kommer att lämnas via budgetgenomgången i samband med förvaltningssamverkan den 3 november 2022.

Ekonomi

Inför budgetår 2023 har kostavdelningen noga granskat och analyserat kostnader för produktion och distribution av måltider i äldreomsorgen. Ökningen av måltidspriserna för år 2023 beror på att kostavdelningen har tagit de kraftigt ökade råvaru- och bränslekostnaderna i beaktande.

Beslutsunderlag

- Taxor 2023 – Kostavdelningens måltider

Beslutet skickas till

Diariet
Kostavdelningen
Kommunfullmäktige
Socialnämnden
Förvaltningschef för socialförvaltningen
Avgiftshandläggare på socialförvaltningen

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Patrik Karlsson
Samhällsbyggnadschef

Harriet Malmgren- Svensson
Avdelningschef